Procōsul egeas patras
ciuitatē ingressus: ce-
pit compellere in xp̄o creden-
tes ad sacrificia ydoloꝝ.
Cui occurrens sanctus an-
dreas dixit Oportebat vt tu
qui iudex hominū esse cōpro-

baris. Iudicē tuū qui in ce-
lo est cognosceres: et agnitu
coleres et colendo eū qui ve-
rus deus est ab hiis qui veri-
dii non sunt animum reuo-
cares Cui egeas dixit. Tu es
andreas qui destruis templa
deozum et suades hominib⁹
suspicioſam ſectam: quam
nuper detectā romani princi-
pes exterminari iuſterūt. **B.**
Mor ut voce dñi p̄dicatis
audiuit beatus andreas reli-
ctis retib⁹ quoqū vbi actuqz
vivebat Eterne vite ſecutus
est premia largientē. **V⁹.** Ad
vnus iuſſionis voce relictis
retibus beat⁹ andreas. Eter-

Ane vite. **Lectio tercia.**
Andreas respondit ro-
mani príncipes nondum co-
gnoverūt veritatē et hoc qđ
pro ſalute hominū veniens
dei fili⁹ docuerit iſta ydola
non ſolū deos nō eſſe. ſed eē
demonia pellimā et inimica
humano generi que etiā hoc
doceat homines unde offendatur
deus ut dū offend⁹ ſue-
rit auertatur et nō exaudiat
et cum auerſus fuerit et non
exaudierit habeantur cū dy-
bolo et ipſi captivi. et tādiū
eos deludat quousqz de co-
poze exerant rei et nudi nichil
ſecū preter peccata portātes
R. Homo dei ducebatur ut

crucifigeretur: populus au-
tem clamauit voce magna di-
cens Innocens eius ſanguis
ſine cauſa dānatur. **V⁹.** Cūqz
carnifices ducerent eum ut
crucifigeretur fact⁹ eſt con-
cursus populorū clamanciū &
dicenciū Innocens. Gloriam.
Innocens. **In. ii. noctur.** **ān**
Cum perueniſſet beatus an-
dreas ad locū vbi crux pa-
rata erat videns eā a longe
exclamauit voce magna di-
cens: ſalve crux: que in corpo-
re xp̄i dedicata eſt et ex mem-
bris eius tāqz margaritis or-
nata. **ps. xvi.** Om̄es gentes.
ān. Anteqz te ascenderet dñs
noster o beata crux: timoqz
terrenum habuisti: modo ve-
ro amorem celestem obtinēs
pro voto lufſciperz. **ps. ix.** Ex-
audi deus depreca. **ān.** Ama-
tor tuus ſemp fui et diſidera-
ui amplecti te o bona crux. **p.**
lxiii. Eraudi de⁹ oſonē meā
V⁹. Conſtitues eos. **R.** **Ge-**
Emozes. **Lectio quarta.**
Egas dixit iſta ſupſtici-
osa et vana ſunt verba Nam
ielsus vester dū hec p̄dicaret
Iudei illum crucis patibulo
affirerunt. Andreas respon-
dit. O ſivelis ſcire miferiuz
crucis etqz rationabili carita-
te auctor humani generis p
reſtauracione noſtra hoc cru-

cis patibulum non inuitus sed spontaneus suscepit. **B.** Doctor bonus et amicus dei ducitur ad crucem. aspiciens a longe vidit crucem salue crux. Suscipe discipulū eius qui pepēdit in te magister me us xp̄us. **B.** Salue crux que in corpore xp̄i dedicata es et ex membris eius tāq marga ritis ornata. Suscipe. **Le. v.**

Ereas dixit: cū traditus afferatur hic a suo discipulo et a iudeis tentus/ et presidi adductus : et ad petitionem iudeozū a militibus presidis crucifixus : quomodo tu dicis eum spontaneuz subiisse crucis patibulū. Andreas respondit ideo dico eū spontaneum qm̄ simul tunc cum illo fui cum a suo discipulo traderetur & anteq̄ tra deretur dixit nobis q̄ traden dus esset et crucifigendus p̄ salute hominū & tercia die resurrectum se esse predixit. Et vt plenius nos instrueret qm̄ sponte passionē suscepere it nec traditorē fugiendo deseruit et in loco in quo illum sciebat esse venturum p̄ manlit Egeas dixit. Miroz te prudentem hominē viruz istum velle sectari : quē quo quis pacto aut sponte aut inuitum cruci tamen confite

ris affirum. **B.** O bona crux que decozem et pulchritudinē de membris dñi suscepisti: ac cipe me ab hominibus & rede me magistro meo. Ut p̄ te me recipiat qui per te me redemit. **B.** Secur⁹ et gaudēs venio ad te ita vt et tu erutas suscipias me. Ut p̄ te. **I. vi**

Andreas respōdit Hoc est etiaz q̄ me dirisse iā retines : magnum est mysterium crucis. Quod si forte volueris audire: reteram. Egeas dixit mysteriū non potest dici sed suppliciuz Andreas respondit Iplum suppliciū mysteriū restauracionis ec̄ humani generis si pacienter audias comprobabo. Egeas dixit ad beatum andrēā Ego quidem pacienter te audiam sed si tu me obtemperanter non audias : ipsum mysteriū crucis in te ipsum retoquebo. **B.** Qrauit sanctus andreas dū aspiceret celum voce magna clamauit et dixit : tu es deus me⁹ quem vidi. Ne me paciaris ab impio iudice deponi quia virtutē sancte crucis agnoui. **B.** Tu es magister meus xp̄e quem dileri : quem cognoui: quem confessus sum tātūmodo in ista voce me eraudi Ne me. Gloria. Quia. **In. iii. noctur. an.** Ac

cedētes carnifices leuauerūt
eum in cruce et extendētes fu-
nibus totū corpus eius sicut
eis iussū fuerat suspēderūt
ps. Ixiiii. Confitebimur. **ān.**
Omnis interea populus cō-
clamabat dicens virū sanctū
pudicū oznatum moxib⁹ bo-
num doctorem: piū: modestū
rationabilem nō debere hoc
pati sed debere de cruce deponi
p. xcvi. Dñs reg. ex. **ān** Tūc
sc̄us andreas ait iā regē meū
video iā adoro iā in eius cō-
spectu consisto: **ps. xcviij.** Do-
minus regnauit iras. **v⁹.** Ni-
mis honorati. **R.** N̄imis cō-
fotat⁹. **Sđm matheū iiiij.** c

In illo tpe **Lectio vii.**
Iambulās iel⁹ iurta ma-
re galilee: vedit duos frēs sy-
monem qui vocatur petrus
et andreas fratrē ei⁹ mitten-
tes rete in mari Et rel. **Dme**

Alia beatigregorii pape
Adiſis fratres carissi-
mi quia ad vni⁹ iussionis vo-
cem petrus & andreas relictis
retibus secuti sunt redempto-
rem Nulla vero hunc facere
miracula adhuc viderāt Ni-
chil ab eo de p̄mio eterne re-
tribucionis audierāt & tamē
ad vnum dñi preceptum hoc
quod possidere videbāt obliti
sunt Quanta nos eius mira-
cula videm⁹ quot flagellis

affligimur quātis minarum
asperitatibus deterremur et
tamen vocantem sequi contē-
nimus. **R.** Expandi manus
meas tota die in cruce ad po-
pulum non credentē sed con-
tradicentem michi Qui am-
bulant vias non bonas sed
post peccata sua **v⁹.** Deus vi-
tionum dñs: deus vlcionum
libere egit exaltare qui iudi-
cas terram reddere retribucio-
nem eorū ipis Qui ambulāt
I vias. **Lectio octaua.**

N celo enim iam sedet q̄
de conuersione nos admonet
Jam enī iugo fidei colla gē-
cium subdidit Ja mūdi glo-
riam struit. Jam ruinis ei⁹
crebrescētibus districti sui iu-
dicii diem propinquantē de-
nunciat: et tamen supba mēs
nostra non vult hoc sponte
deserere quod quotidie perdit
in vita. Quid ergo fratres
carissimi quid in eius iudicio
dicturi sumus qui ab amoze
presentis seculi nec precibus
flectimur nec verberib⁹ emē-
damur. **Rm.** Dilerit andrea
dominus in odozem suauita-
tis dum penderet in cruce di-
gnum sibi computauit mar-
tyrem quem vocavit aposto-
lum dñi esset in mari. Et ideo
amicus dei appellatus est. **v⁹.**
Uir iste in populo suo miti-

simus apparuit sanctitate et
gracia plenus Et ideo **Lc.** ir
Sed fortasse aliquis se-
cum tacitis sermonib⁹
aut cogitationibus dicat Ad
vocem dominicam vterq; iste
piscator⁹ quid aut quātum di-
misit: qui pene nichil habuit:
sed hac in re fratres carissi-
mi affectum pocius debemus
pensare q̄ censem. Mūltum
reliquit q̄ sibi nichil retinuit
multum reliquit qui quātūli-
bet parum totum deseruit.
Certe & nos habita cum amo-
re possidemus et ea que mini-
me habemus ex desiderio que-
rimus Mūltum ergo petrus
et andreas dimisit quando
vterq; etiam et desideria ha-
bendi dereliquit Mūltuz di-
misit qui cum re possessa etiā
concupiscentiis renunciat.
A sequentibus ergo tanta di-
misa sunt quanta a non se-
quentibus concupisci potue-
runt. **Rm.** Vir iste in popu-
lo suo mitissimus apparuit:
sanctitate autē et gracia ple-
nus Ille ē q̄ assidue orat pro
populo et pro ciuitate ista. **V.**
Pro eo vt me diligenter de-
trahebant michi ego autem
orabam pro populo Gloria
patri. Pro populo. **S**i infra
aduentum hoc festum conti-
gerit: non dicatur Te deum

sed repetatur nonum **Rm.**
Et si infra aduentum conti-
gerit non thurificetur nec al-
tare nec chorus sicut solet sie-
ri in duplicebus festis. **V⁹.** Di-
lerit andream. **Rm.** In odo-
rem **In laudibus an.** Salve
crux preciosa suscipe discipu-
lum eius qui pependit in te
magister meus christus. **psal.**
Dominus regnauit. **an.** Bea-
tus andreas orabat dicens do-
mine rer eterne glozie susci-
pe me pendentem in patibu-
lo. **ps.** Jubilate. **an.** Non me
permittas domine famulum
tuum a te separari tempus ē
vt commendas terre corpus
meum. **psal.** Deus deus me⁹
an. Marimilla christo amabi-
lis tulit corpus apostoli opti-
mo loco cum aromatibus se-
pelivit. **psal.** Benedicite. **an.**
Qui persequebatur iustum de-
mersisti eum domine in infer-
num et in ligno crucis dux
iusti fuisti. **ps.** Laudate. **cōm.**
Corde creditur. **hymn⁹** Ex-
ultet celum laudib⁹. **V⁹.** An-
nunciauerunt opera dei. **R.**
Et facta eius intellererunt.
an. Concede nobis hominez
iustum redde nobis homi-
nem sanctum ne interficias
hominem deo carum iustum
mansuetum et pium. **psalm⁹**
Benedictus. **Dyatio.**

Atestatē tuam dñe sup
pliciter exoram⁹: vt si
cūt ecclie tue beatus andre
as apostolus tuus extitit p̄
dicator⁹ et rector⁹ ita apud te
sit p̄ nobis perpetuus iter
cessor⁹ Per dñm. **M**emozia si
at de aduentu et de fctā ma
ria ad matut. ad missam et
ad vēs. si infra aduentū hoc
festum cuenerit **A**d pmam. **S**
alue crux ps Deus in no
mine tuo. **a**n Gracias tibi. **p.**
Quicunq; vult. **A**d. iii. **a**n.
Beatus andreas. **p**. Legem
pone. **C**pm. **C**orde creditur.
R. et **V**. de cōi vnūs aposto
li ad oēs hojas. dicantur cū
ōcone de die. **A**d. vi. **a**n. **M**on
me p̄mittas. **p**s **D**escicit. **C**pz.

DOn enī est dissīctio iu
dei et greci: nam idē do
minus omniū diues in om
nes qui inuocant illū. **A**d ix
an. Qui persequebatur. psal
O m̄abilia. **C**apitulū.
O m̄nis quicunq; inuoca
uerit nomen dñi saluus erit
Ad scđas vespas. **a**n. Salue
crux. **p**s. **D**ixit dñs. et ceteri
psal. de apostolis. **C**pz. **C**or
de creditur. **R.** Vir p̄fecte pie
tatis et dux innocencie vo
ta plebis tua festa celebraz
tis suscipe Et astantes lau
dis tue seruulos officio pre
cibus tuis iunge sanctozum

collegio. **V**. Imitatoꝝ ielu
xpi sub crucis patibulo nos
andrea fac confoctes celi cō
tubernio. **E**t astantes. **F**ini
to **P**ro. **d**ū **v**. cantatur eant
rectores chozi in supiori gra
du et ex vtraq; p̄incipales in
secunda forma & dicat ad sin
gulos clericos. **d**ñe ad psalm
Hiis itaq; peractis eruāt cap
pas nigras et alinicias om
nes qui volunt ad p̄solā can
tandā **C**antetur autē psal in
stacione pueror̄ in superpel
liciis ex vtraq; parte ita ta
men q̄ rectores chozi p̄inci
pales in medio chozi ad alta
re stent tres clerici qui **v**. **R.**
cantauerunt et omnes dicat
prosam simul et ad vnūquē
q̄ **v**. respondeat chozus can
tum prose sup vltimā voca
lem primi **v**. Chozo interim
sedente hoc eodem mō dicun
tur prose per totum annum
tam ad **v**. q̄ ad matutinas
C Ad matu. vero p̄ totū an
num nō dicitur prosa nisi so
lum modo in die fctā nicho
lai et in ebbomada natalis
domini scz in die fctā stepha
ni. sancti iohannis et sancto
rum innocentij. Ubi nō fit
processio de fcto andrea dē
O prosa hoc modo. **P**rosa.
O moruz doctor egregie
qui triumphas egeam hodie

V⁹. Felici gaudes in requie ī-
 ter ciues eterne patrie. **V.** Al-
 sis propicius huic familie. **V.**
 Due tue recolit diez victorie
V⁹. Spēqz donans misericor-
 die. **V⁹.** Nos diuine commen-
 da gracie. Et astantes. **Dm-**
 nes clerici qui prosam canta-
 uerunt simul dicant Gloria
 patri. Ad altare cōuersi sin-
 guli ī sua stacione qd per to-
 tuū annū obseruetur post pro-
 sam cantando Gloria patri.
 Et astantes. **hym.** Exultet
 celum. **V⁹.** Annunciauerunt.
R. Et facta. **a.** Dñe iesu xpē
 magister bone suscipe spiritū
 meum in pace: quia iam tem-
 pus est ut veniā desiderans
 te videre. **ps.** **Aḡt.** **oto.** **A-**
 iestatem tuam. **Memozia de**
sanc̄to eligio cum pleno ser-
uicio in crastino. Et medie le-
 ctiones de facto andrea erūt
 Si hoc festuz sancti andree
 in dñica aduentus dñi euene-
 rit s̄p differatur in crastinuz
 Et qn festū sancti andree sic
 differtur tūc in dñica erunt
 vespere de festo & solēnis me-
 mozia de dñica & postea de sā-
 cta maria. Et tunc festū san-
 cti eligii differatur usqz ad p-
 rimam feriam vacantē post
 octa. sancti andree et ibi cele-
 bretur. Si vero ī sabbato an-
 te aduentum hoc festum con-

tigerit ibi celebretur: vespe-
 re tñ de dñica s̄iat et solēnis
 memozia de festo et de sancta
 maria. **C** De sancto eligio
 epo & p̄fessore p̄i feriales Dr

Ecclēsia tua sancta ōps
 deus hodie beati eligii
 confessoris tui atqz pontifi-
 cis: in tui nomis claritate de-
 corata miraculis: quesum⁹
 ipsius intercessione & precib⁹
 incomprehensibilem vīsiōis
 tue claritatē eternaliter vide-
 re mereamur Per dñz no. ic.
Ad matutinas. ix. lec. L̄t̄o. i.

Sanctus eligius in vil-
 la cathalacensi oxiun-
 dus fuit: cuius pater eth-
 erius: mater vero terrigia vo-
 cata est: exinde puericie ānos
 excedens: euum adolescencie
 cū industria regebat. Et qe-
 quid operis arripuisset mira
 agilitate pficiebat Tuz ergo
 videret pater tñ in filio suo
 ingenii tradidit illū ad im-
 buendū honozibili viro al-
 boni vocabulo: fabzo aurisi-
 ci probatissimo A quo in b̄c
 ui eius officii instructus ple-
 nitudinē cepit inter vicinos
 in dño laudabiliter hono-
 zari Interea relicta patria et
 parentibus francozū adiuit
 solum ubi symoniaca here-
 sis ubiqz pululabat. Qua dā-
 nata electus est eligius ad sa-

cerdotale officium ut preserset ecclesie nouionensi. **Lit. ii.**

De ergo modo aurificem inuitum custodem consti tuerut urbium: Tunc iter agens partes puerie pagraret. De currit ei vir quidam imudo spi ritu repletus. Is cum videret eligium dirit: quod hic agis eligi qui ait: quid ad te dyabole. In nocte iesu eri ab illo. quod eri ens reliquit hoie sanum. Post aliqua temporis curricula urbium parisiaca sevissimo crema ri incendio videbatur. Nam cum tota pene arderet ciuitas vis usquequaq; flamine edacis ferrebat glomezantes quaq; in parte fauillas: tunc beatus eligius mestus cum videret iam supra suum monasterium extra dictae urbium portas constitutus predictaque ecclesia flante vento globas flamas cum facibus et carbonibus ferri grauiter in genuit. Iam enim igne inualescente in propterea erat ut etiam tegumentum basilice funderef ui uallantis incendi. Attollens ergo eligius vocem cum gemitu illico eo depeante diuina fauente gracia vestitus in alteram ver sus est celi regionem ignium flamas secum spallens et ecclesia ac totum ei monasterium remansit incolumentibus ignis lesione.

Lectio tercia.

Quodam etiam tempore cum anniversaria parisiensis sancti dionysii martyris passionis celebrarentur: dum interesset beatus eligius vidit eminens virum cunctis membris contractum contra sepulcrum beati dionysii in pavimento iacere. Cui blade alloquens cepit ab eo inquirere causam sue exitudinis et claudicacionis tempus: sciscitans interea an haberet spem in Christo et si crederet se quoniam salvandum: atque etiam si crederet post mortem resurrectionem mortuorum fieri: et de aliis fidei articulis. Qui oia credere affirmavit. At beatus eligius si credis inquit sicut permittis. In nocte iesu Christi dico tibi surge et vites erige. Et cum hec dixisset: extractis neruibus nervis statim resolutus membrisque consolidatis sanitati restitutus est. **A**d die lec. de sancto andrea.

Andreas respondit Ego si patibulum crucis expulererem: crucis gloria non perdi carem. Egeas dixit. Insanus sermo tuus supplicium crucis predictum gloriam quod per audaciam penam mortis non times. Andreas respondit non per audaciam sed per fidem non timeo penam mortis. Vobis enim iustorum preciosa est: mox vero peccatorum pessima. **R**ia secundum ordinem nocturnorum. l. v.

A Ideo audire te volo
crucis misterium ut agni
tui solitudo credas & credes ad
restauracionem tue aie quicunque
pacto pretigas Egeas dixit re
staurat hoc quod puerum docetur
Numquid anima mea perire: ut ad
eum me restauracionem optet ve
nire per fidem nescio quam ut tu as

A ndreas respondit (ser). **I. vi.**
hoc est quod tibi dicere de
siderabam. ut dum predictas alias
homines docuero: iustam restaura
cionem eorum per crucis misterium
pandam. Primum enim homo per lignum
puaricationis morte induxit.
Et necessarium hoc erat gene
ri humano ut per lignum passus
mortuus qui ingressa fuerat pellere
Lectio vii. de perpetuate scientia eligii

A cum duabus lectis sequentibus
deinde bato eligio pauperum
copiosa turba pterestute
quibus elemosinam datur eet.
Cum ad unum vetum eet: quod con
tracta aridaque habebat manus
quam ad elemosinam ostendere non
valens alteram extendebat manum
Et tunc itaque eligi non habet sed
alteram probabilem quocumque area
cta contineatur expelleret appre
hensa Ille cepit corde rogare
proximum dum vulnus palparet a cui
bito perit ut manum extraxit
illlico neruis remissis digitos
curuos direrit: et ex illa hora
sanus effectus est. **Lectio viii.**

I nterdum dum iter quod
dam in primo caperet ob
uiam turbam pauperum sua
opinione iam collectam quod
elemosinam dare consue
rat volens eisdem siti fati
gatis laborem mittigare iti
neris. Interrogatisque mini
stris si quid vini inter eos es
set. Cumque singuli negarent
tandem unus comparatur qui
quid parvunculum vini se ha
bere profitebatur quod cum
ipse singulis pauperibus vi
dens sitim non extingueva
lens: mor paucillum vini be
nedicens. In tantum augmen
tum et multiplicatum quod om
nibus affatim saturauit et ne
cessitatem omnium perimplen
uit: Sicque beatus eligius in
ter cetera bonorum operum insi
gnia: multa sanctorum auro
argenteoque et gemmis fabricauit
sepulera videlicet germani
genouese et aliorum precipueque
beati martini turonensis epi
scopi dagoberti francozum
regis impensis miro artificio
concepit. Cui rex ipse intui
tu beati eligii et honore ipsius
beati confessoris martini om
nem censum qui reipublice
soluebatur ad integrum Di
cte ecclesie turonensi indul
xit: et per cartam confirmauit.
Lectio nona.

Profectus preterea beatus eligius in villā quādam ampicius nomine vbi q̄dam semina demonio verabatur quo in loco eligius orationis faciente gracia basilicā ibidem ingressus expletas oīone: occurrit eidē dicta mulier demoniaca acclamans surebunda: cui misertus eligius genib⁹ fleris ora uit ut demon ille ab illa exiret. Oīone aut̄ facta mulier veluti mortua i terrā cecidit sanguinē ex ore ebiliēs quā beatus eligius erigens: demō effugit et mulier iam prestine sanitati restituta est. Factum est post multa miracula eligius cuncta huius mundi aduersa equanimiter toleravit. Cum esset annozū seraginta senciens dissolutionē sui corporis imminentē congregatis discipulis ait. Expedit ut post labores pergamus ad requiē. Tempus iam presinitum est. Ad hec verba cunctis in mezoze conuersis ait: nolite contristari filioli sed poci⁹ congaudete: quia olim temp⁹ defiderabā: olim hanc mestrem post longam vite erūnā percipere cupiebā: et hiis dictis quieuit in pace. Tetera omnia de cōmuni vnius confessoris et ponti. cū memoria

de sancto andrea. aīe de nocturnis dicunt p̄ totas octa. cum repetitione earūdē: nisi in dñica & in octa. dic tūc enī dicuntur aīe sicut in princi-pali die. Memozia de aduentu si intrā aduentū euenerit et de sancta maria. **S**ancti ethernani ep̄i & cōfessoris. Ad

Dvesperas **D**ratio.
Eus qui per sanctos tuos nobis in terris quecūq̄ postulata benigne concedis da nobis quesumus intercede nte beato ethernano cōfes-soř tuo atq̄ pontifice que iuste postulauerimus apud te valeamus misericorditer obtinere. Per dñm. Deinde fiat memozia de sancto andrea de aduentu vt̄s. et de sancta maria. Ad matutinas **L**atō p̄ma

EThernanus ep̄s ex sco-tis nō ignobili familia genitus: a cunabulis et iuue nilibus annis bonarū arcii studiis p̄ parentes professoriibus xp̄i traditur imbuēd⁹ sub quozū dictione in oī gene-re dicendi et diuini numinis miracula cognoscēdi atq̄ ipsius summi dei q̄ xp̄ianis oībus maxime opere p̄cium ē catholicam fidem intelligen-di officiosissime militauit: frugalitatis peimonia tantū modo contentus: vt ad litte-

ras capescendas apcius animum accomodaret: ocio litteratorio suos supra adultos tradurit annos et ad aelioris intellectus acumen aspirabat. Tu aut. **Lectio seca.**

DInc hyberniā prouinciam e ibidem xpī doctores viros vite approbatissimos plustrauit et pecuit: ubi ecclesiasticis ab eisdē eruditus discipulis verbum dei doctrina et exemplo palā cunctis predicanit. Ubi nō lōge post hoc diuinit⁹ ab angelo accepto oraculo in ep̄m spūs sancti illustrante gracia sublimatus est Assumpto autē eo i ep̄m verbi dei semina nō cessauit nocte dieq vigiliis & lucubzacionib⁹ plurimus p̄palare: & vbiqz indeſinēterq magnanimiter ampliare et xpī fidē extollere tāq ipsius xpī ver⁹ cultor et athleta fortis et potens aduersus carnem mundū fragile & dyabolum humani generis propugnatozem q̄ strenuissime demicando: contra quos intēstina plurima & interdū plurima carnis suggestione agi tabat bella. **Lectio tercia**

SItiuit tamen sup omnes mundi delicias eiusdem possessiones et ipsi⁹ pulcritudines vanas & supsticio

nes hominum falsas et iutiles anime sue salutē et illorū precipue aias quos ad regendos acceperat: de quibus singulis tantā exhibebat diligēciam et curā in docendo p̄di cando et in fide catholica cōfirmando q̄ semel in die dictu cibo et potu p̄modico tamē rude et vile contentus cunctis dieb⁹ vitā suam trāsigebat. Scocia vero denuo reuersus paucis assūptis secum scolaſticis presbiteris et clericis qui secū ad heremi deferta cōmitabant in qua vitam heremeticā durit et artā pane et aqua interdum cōtentus: non que mundi sunt quesuit: sed que dei sunt ut in eius venia quid boni age ret studere proposuit: atqz ut ne talentū quod a dño acceperat: et ut heredem celestis habitali se faceret i terrę quē ab inicio deus ipse glorioſus ordinauit i celis. Senio aut̄ annoz numerositate redactus q̄plurimos a gentilitatis perfidia sua predicacione conuertebat: longeq plures vnda baptismatis lauit: et quos baptizatos reperit crismate sancto confirmauit: ecclēsias cimiteria & alia pia loca gratis et vltro oīpotenti deo consecrauit et dedicauit

December De sancto ethernano epo et confes.

pauperes & languidos ubiqꝫ
confortando visitauit et sa-
nitati divina clemēcia sufful-
tus restituit. deinde ecclesiaꝫ
de rathine in buchanie confi-
nibus oꝫpotenti deo cōsecre-
uit que vſqꝫ hodie in honore
ipſius in p̄ſens dedicata eſt.
Tādē coꝫceptus egritudine
quarto nonas decēbris con-
ualuit ad superos **H**edie lec.
de sancto andrea. **Lectio.** iiiii

At qm̄ de immaculata
terra factus fuerat pri-
mus homo qui per lignum p̄
uaricationis moxē mundo
intulerat: necesse erat vt de i-
maculata virgine nascereſ p̄
fectus homo: in quo dei fili⁹
qui p̄imū fecerat hōiem vi-
tam eternā quā perdiderant
per adam homies repararet
ac de signo crucis: lignū con-
cupiscencie excluderet **Lec.** v

Anderet in cruce im-
maculatas man⁹ pro ma-
nibus incōtinenter extensis:
p̄ suauī cibo arbois vetite.
escam fellis acciperet et in se
suscipiens mortalitatem no-
stram suā nobis imortalita-
tē inferret. Egeas dirit Ita
verba illis narrare potes: q̄
tibi credunt. **M**ichi autē ne-
quaꝫ: quia niſi ad hoc cōſen-
cias ut sacrificium diis om-
nipotentibus offeras: i ipsa

cruce quā laudas te fatiga-
tum affigi precipiam. **Le.** vi.

Andreas respondit oī-
potenti deo qui vn⁹ et
verus eſt ego omni die sacri-
fico: non thuris fumum nec
taurozum mugenciū carnes
nec hircorum sanguinez: sed
immaculatum agnum quo-
tidie in altari crucis sacri-
fico. Cuius carnes postq̄ om-
nis populus credenciū man-
duauerit et eius sanguinem
biberit: agnus qui sacrificia-
tus eſt integer perseverat et
viius. Et cū vere sacrificia-
tus ſit & vere carnes eius mā-
ducate ſint a populo: et vere
sanguis eius ſit bibit⁹ tamē
vt dixi integer permanet & i-
maculatus et viius. **S**ecun-
dum marcum **Lectio.** vii.
Euangeliū. **D**idete vigila-
te et orate. **C**etera omnia de
communi vnius confessoris
et p̄tifi. **D**ie quarta hoc
modo ſiat ſeruiciū de sancto
andrea et per totas octa. qm̄
a festo ix. lec. vacauerit vſqꝫ^{ad} octa. diē et cum regimine
chori **A**d matutinas **I**nuita-
torium. Dilerit andrea dñs
in odoꝫ suavitatis **D**ū pē-
deret i cruce. **p**s. **V**enite. **h**y
Andrea pie. **v⁹.** **A**nnue. **a.**
Uidit dominus petrū et an-
dreā: et vocauit eos. p̄ Celi